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Spm. nr. S 2776 

Til justitsministeren (3/4 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvor i redegørelsen om den irakiske hærchefs 
ophold i Danmark, jf. bilag 927 (alm.del), frem- 
går indfrielsen af ministerens løfte til udvalget 
om, at »vi skal nok sørge for, at alt fremgår af 
den samlede redegørelse«?« 

Svar (8/4 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
I forlængelse af drøftelsen af spørgsmål T (Alm. 
del -  bilag 849) i samrådet i Folketingets Retsud- 
valg den 20. marts 2003 anmodede udvalget den 
21. marts 2003 ved spørgsmål Jir, 293 (Alm. del -  

bilag 873) om eri fuldstændig redegøtelse for 
den irakiske hærchefs ophold i Danmark. 

Justitsministeriet har den 2. april 2003 besvå- 
ret det nævnte spørgsmål fra udvalget. I besva- 
relsen er der for så vidt angår den pågældendes 
opholdsgrundlag redegjort for bl.å. behandlin- 
gen og afgørelsen af hans asylsag og hans an- 
søgninger om tejselegitimation. Endvidere er 
omtalt behandlingen af straffesagen mod den 
pågældende, herunder baggrunden for vare- 
tægtsfængsling og anvendelsen af vatetægtssur- 
rogat. Besvarelsen ornfatter endvidere de politi- 
mæssige foranstaltninger, der har været iværk- 
sat i forbindelse med den pågældendes ophold i 
Sorø, herunder det tilsyn der har været etableret 
som led i varetægtsfængslingen i surrogat. Her- 
udover er i besvarelsen bl.a. omtalt de foran- 
staltninger, der er iværksat efter hans forsvin- 
den. Det gælder såvel efterlysningen af ham 
som efterforskningen af hans forsvinden og nu- 
værende opholdssted samt den videre efter- 
forskning og retsforfølgning af straffesagen mod 
ham. 

Jeg kan henvise hertil. 

Spm. nr. S 2694 

Til socialministeren (1/4 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Deler ininisteren opfattelsen af, at regeringen 
fører omvendt Robin Hood-politik, som omtalt i 
Politiken den 31. marts 2003, og er ministeren 
enig i de eksempler, som medlemmerne af Rådet 
for Socialt Udsatte fremfører (i den forbindelse 
erindres om, at rådet fra start vurderedes til at 
være tæt på virkeligheden)?« 

Svar (10/4 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Rådet for Socialt Udsatte er et af regeringen uaf- 
hængigt organ, som foretager sin egen vurde- 
ring af regeringens forslag og politik. 

Regeringens initiativer på beskæftigelsesorn- 
rådet er en udmøntning af efterårets brede forlig 
om reform af beskæftigelsespolitikken. Indhold 
og overvejelserne bag samt en vurdering af virk- 
ningerne fremgår af de fremsatte lovforslag og 
bemærkningerne hertil. 


